

**SPF seniorerna Havsörnen, Koggen, Rospiggen och Jernets
resa till Skåne med tema Trädgårdar och Vingårdar
29/5 – 1/6 2024**

Dag 1, 29/5

Vi åker från torget, Öregrund kl. 06.40 övriga tider se nedan. Via Stockholm kommer vi till Stavsjö Krog och kafé där vi dricker vårt förmiddagskaffe. När kaffet har smakat och benen fått sträcka på sig är det dags att åka vidare. Vi fortsätter E4an söder ut och njuter bla. av utsikten över Vättern och Visingsö, åker genom Jönköping och kommer så småningom till Värnamo.

Vi svänger av E4an och tar sikte på Vandalorum, museum för konst och design, men som även har en fin restaurang. I Syltan som restaurangen heter äter vi vår lunch. Bredvid restaurangen finns en butik med lite smått och gott.

Det som är nytt sen förra sommaren är att det finns en trädgård vid Vandalorum. Trädgården är anlagd av en världens främsta trädgårdsdesigner, Piet Oudolfs. Det är en perenn äng som är 3 500 m² stor och består av 100 slagsväxter och 47 000 lökar, det finns också buskar och träd. Vi strosar runt i trädgården innan vi åter stiger på bussen.

Vi åker sista biten ner till Ängelholm och hotell Best Western Plus Hus 57. På hotellet finns en Wellness och Gym avdelning. Gillar man varma bad kan det vara på sin plats att packa ner badkläderna. När vi checkat in på hotellet och kommit i ordning äter vi en gemensam middag på hotellet.

Dag 2, 30/5

Vi börjar dagen med en god frukostbuffé innan vi stiger på bussen för dagens äventyr.

I dag börjar vi med Bjärehalvön, vi besöker Birgit Nilssons museum, museet ligger i hennes barndomshem i Svenstad Västra Karup. Hennes far hade hoppats på att hon skulle överta gården och driva den vidare men vi vet alla vad som hände. På museet får vi följa med på resan från Svenstad till Metropolitan.

Dags för dagens andra besök som inte alls ligger långt ifrån museet. Vi kommer till Norrvikens Trädgård, den är indelad i olika rum med olika teman, vad sägs om romantiska trädgården eller barockträdgården. Vi kommer med en guide bli visade den fantastiska trädgården. När guidningen är slut har ni en stund på er att utforska trädgården vidare på egen hand eller någon kanske tar en kopp kaffe och bara njuter av omgivningarna.

Nu börjar det kurra i magen och vi far vidare till Margretetorps Gästgivaregård där vi ska äta lunch. Det har gamla anor, redan på 1300-talet var det gästgiveri här, vi äter en god lunch i herrgårdsmiljö och njuter av omgivningarna.

Vi lämnar Bjärehalvön och åker till Kullahalvön för dagens sista besök, Kullabergs vingård. Vi går på en visning i vingården, kollar rankor och pratar väder och vind för att sedan fortsätta i deras ny byggda vineri. Vi kommer att bli serverade en vinprovning av tre gårdens viner. På kvällen äter vi en gemensam middag på hotellet.

Dag 3, 31/5

Även i dag tar vi för oss av frukostbuffén innan vi äntrar bussen för dagens äventyr.

I dag håller vi oss på Kullahalvön, vi börjar med en trädgård och det är Krapperups slottspark. Krapperup slott omnämns redan på 1200-talet.

Man tror att parken anlades av Maria Sophia de la Garde på 1600-talet, under 1700-talet var det en nyttoträdgård och det sägs att den innehöll 300 äppelträd.

Vi möter vår guide som berättar om trädgården för oss både i då-och nutid och tar oss med på en promenad.

Vi fortsätter vår resa på Kullahalvön och kommer till Arildsvingård, där vi går på guidning bland vinrankorna. Efter guidningen äter vi lunch innan det är dags för dagens vinprovning.

Vi stiger åter på bussen och åker till Sofiero Slott och Slottspark. Sofiero börjar sin historia 1864 då Prins Oscar och Sophia av Nassu börjar bygga slottet som stod färdigt för inflyttning 1866. 10 år senare genomgår huset en stor renovering och fick det utseende som det har i dag. 1905 ger de bort Sofiero i bröllopsgåva till sin sonson Gustav Adolf när han gifter sig med Margareta. De två hade ett stort intresse för trädgårdar och började att anlägga en trädgård som med tiden blivit det vi ser idag.

Vi möts av en guide som tar oss med runt i parken och berättar om parkens och växternas historia. Efter den intressanta guidningen är det dags för eftermiddagskaffe och hembakad äppelkaka med vaniljsås. När vi har utforskat parken en stund på egen hand är det dags att åka tillbaka till hotellet. Vi äter även i dag en gemensam middag på hotellet.

Dag 4 1/6

När vi ätit oss mätta av frukostbuffén är det dags att packa in väskorna och oss själv i bussen för att börja hemresan. Vi följer E4an uppåt och när vi kommer till Jönköping är det dags att stoppa något i magen och röra på oss lite. Idag har vi slagit ihop förmiddagskaffet och lunchen till en Brunch. Vi tar för oss av det rikligt uppdukade bordet och hoppas att det ska finnas något för alla bland kalla och varma rätter. Glöm inte att lämna ett litet hörn till fikabordets skapelser.

När vi känner oss klara börjar vi åter färden hemåt, vid Mjölby lämnar vi E4an och tar Bergslagsdiagonalen mot Örebro. Vi passerar Motala och kommer till den vackra utsikten vid Stor- och Lilla Hammarsundet. Via Örebro kommer vi till Arboga och gör ett stopp vid den stora rastplatsen. Vi behöver sträcka och röra på oss en stund innan vi åker den sista biten hem. Vi tillbaka i Östhammar ca kl. 20.15 efter några dagar med många nya intryck att smälta i hemmiljön.

Pris 8 390.- enkelrumstillägg 1 045,-

Avresa

Inkl.

Del i dubbelrum med frukost.
Förmiddagskaffe dag 1.
Lunch dag 1,2,3 och 4.
Middag dag 1,2 och 3.
Eftermiddagskaffe dag 3.
Guidningar och provningar enligt program.
Entréer enligt program.

07.00 Östhammar, Pålkällan
07.20 Gimo, Vårdcentral
07.55 Alunda, bst hpl 288

Anmälan gör till respektive förenings reseombud.

Betalningen ska vara Sundbergs Busstrafik AB tillhanda senast **26/4 2024** på bankgiro nr 5127-2417, efter sista betalningsdatum är anmälan bindande.

Sundbergs Busstrafik AB erbjuder inte avbeställningsskydd, du bör därför ha en personlig reseförsäkring med avbeställningsskydd. Om du inte har reseförsäkring i din hemförsäkring bör du kontakta ditt försäkringsbolag och teckna en separat reseförsäkring. Observera att i vissa bankkort ingår en reseförsäkring. Sundbergs Busstrafik innehar lagstadgad resegaranti.

Glöm ej att anmäla specialkost, och tänk på att inte använda starka dofter.

Sundbergs Busstrafik AB
Desirée Boman